Aufstellung Gremientätigkeiten von Landrat Hendele - 2023			
Organisation	Gremium	Funktion	
Arbeitsgemeinschaft für koronare Prävention und Rehabilitation des Kreissportbundes ME e.V.	Vorstand	Mitglied	
Deutscher Sparkassen- und Giroverband e.V.	Mitgliederversammlung	Mitglied	
Deutscher Sparkassen- und Giroverband öK	Verbandsversammlung	Mitglied	
DLT - Deutscher Landkreistag	Präsidium	Mitglied	
GVV Kommunalversicherung VVaG	Regionalbeirat Düsseldorf	Mitglied	
Kommunale Arbeitsgemeinschaft Bergisch Land (KAG)	Vorstand	Mitglied	
KSD - Kreissparkasse Düsseldorf	Verwaltungsrat	Vorsitzender	
KSD - Kreissparkasse Düsseldorf	Risikoausschuss	Vorsitzender	
KSD - Kreissparkasse Düsseldorf	Hauptausschuss	Mitglied	
KSD - August-Franke-Stiftung	Stiftungsvorstand	Mitglied	
KSD - Trägerzweckverband für die Kreissparkasse Düsseldorf	Verbandsversammlung	Verbandsvorsteher	
KSD - Stiftung der Kreissparkasse Düsseldorf	Kuratorium	Mitglied	
Zweckverband KRZN - Kommunales Rechenzentrum Niederrhein	Aufsichtsrat	Mitglied	
Zweckverband KRZN - Kommunales Rechenzentrum Niederrhein	Eigentümertreffen	Mitglied	
LKT NRW - Landkreistag NRW	Landkreisversammlung	Mitglied	
LKT NRW - Landkreistag NRW	Vorstand	Mitglied	
LBS West (Westdeutsche Landesbausparkasse AöR)	Verwaltungsrat	Mitglied	
LBS West (Westdeutsche Landesbausparkasse AöR)	Kommunalbeirat	Mitglied und Vorsitzender	
Metropolregion Rheinland e.V.	Mitgliederversammlung	Delegierter	
Provinzial Rheinland Holding AöR	Gewährträgerversammlung	Mitglied	
Provinzial NordWest Lebensversicherung AG	Aufsichtsrat	Mitglied	
Provinzial Rheinland Lebensversicherung AG	Aufsichtsrat	Mitglied	
RGRE - Rat der Gemeinden und Regionen Europas	Delegiertenversammlung	Mitglied	
RSGV - Rheinischer Sparkassen- und Giroverband	Verbandsvorstand	Vorsitzender	
RSGV - Rheinischer Sparkassen- und Giroverband	Verbandsversammlung	Vorsitzender	
RSGV - Rheinischer Sparkassen- und Giroverband	Trägerausschuss	Vorsitzender	
RSGV - Rheinischer Sparkassen- und Giroverband	Stützungsfondsausschuss	Mitglied	

Organisation	Gremium	Funktion
RSGV - Rheinischer Sparkassen- und Giroverband	Monitoringausschuss	Mitglied
RSGV - Rheinischer Sparkassen- und Giroverband	Hauptausschuss	Vorsitzender
RSGV - Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland	Vorstand	Vorsitzender
RWE AG	Beiratssitzung des RWE-Konzerns	Mitglied
RWE AG	Hauptversammlung	Mitglied
Sparkassenakademie NRW	Trägerversammlung	Mitglied
Sparkassen- und Giroverband Hessen-Thüringen (Landesbank Hessen-Thüringen AöR)	Risikobeirat (Helaba)	Mitglied
Stiftung Neanderthal Museum	Stiftungsrat	Mitglied stv. Vorsitzender
VKA -Verband der kommunalen RWE-Aktionäre GmbH (VKA) Essen	Gesellschafterversammlung	Mitglied
VKA -Verband der kommunalen RWE-Aktionäre GmbH (VKA) Essen	Verwaltungsrat	Mitglied
Verband kommunaler Wahlbeamter NRW e.V. (VKW NRW)		Mitglied
VDK - Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge - Kreisverband Mettmann e.V.		Kreisverbands- vorsitzender
VDK - Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge - Kreisverband Mettmann e.V.		Delegierter zu Bezirks- vertretertagungen
Westenergie AG	Regionalbeirat Rhein-Ruhr	Mitglied
Mitgliedschaften Partei		
CDU	(Partei)	Mitglied
CDU	Kreisvorstand	Mitglied
CDU	Kreisparteitag	Delegierter
CDU	Bezirksparteitag	Delegierter
CDU	Landesparteitag	Delegierter
CDU	Bundesparteitag	Delegierter
CDU NRW	Kommunalpolitischer Beirat	Mitglied
CDA - Christlich-Demokratische-Arbeitnehmerschaft		Mitglied
Kommunalpolitische Vereinigung der CDU (KPV)		Mitglied
KPV NRW	Bezirks- und Landesversammlung	Delegierter
Mitgliedschaften in Vereinen u.ä.		
BildungsBrückenBauen e.V.	Mitgliederversammlung	(Gründungs-) Mitglied
Bürgerverein Hilden-Meide		Mitglied

Organisation	Gremium	Funktion
Bürgerverein Hilden-Nord		Mitglied
Bürgerverein Hilden-Süd		Mitglied
Deutscher Amateur-Radioclub e.V OV Neandertal		Ehrenmitglied
Erkrath blüht - Förderverein e.V.		Mitglied
Förderverein Berufskolleg Hilden		Vorsitzender
Neanderthaler Gesellschaft		persönliches Mitglied
Haus Hildener Künstler		Mitglied
Kulturvilla Mettmann e.V. (Förderverein)	Beirat	(geborenes) Mitglied
Heimatverein Düsseldorfer Jonges		Mitglied
International Police Association (IPA) - Verbindungsstelle Kreis Mettmann e.V.	Mitgliederversammlung	Mitglied